
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  25Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°071/2023 – HOL
Objeto: Contratação de empresa de sistema informatizado de Gestão de 
Agência Transfusional, incluindo serviços de licenciamento de uso, instala-
ção, treinamento e implantação, manutenção corretiva e suporte técnico, 
que atenda plenamente as necessidades operacionais e gerenciais do Hos-
pital Ophir Loyola (HOL)
Data: 10/10/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de setembro de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 991394

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº727 /2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo E - 2023/2108672;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) MARIA DE NAZARE DE 
LIMA BARROS COSTA, Id. Funcional nº 57196785/1, ocupante do cargo 
de Agente de Artes Práticas, lotado(a) no(a) Coordenação de Assistência 
Farmacêutica - CASF, no período de 16/08/2023 a 14/09/2023 (30 dias), 
referente ao triênio 25/04/2014 a 24/04/2017(60).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 991262
PORTARIA COLETIVA Nº771/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864.
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de OUTUBRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO
ALESSANDRA GONCAL-

VES MARTINS 57201174/1 Médico com 
Especialidade

22/07/2011 a 
21/07/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023

E-2023/2008528
 

AUXILIADORA PANTOJA 
FERREIRA DE VILHENA 5854385/2 Enfermeiro com 

Especialidade
01/02/2014 a 
31/01/2017

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2028945

ALEXANDRE JUNIOR 
BAIAO REIMAO 57194926/1 Técnico de Enfer-

magem
31/01/2011 a 
30/01/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023 2022/501730

ANTONIA ELIANA REIS 
DOS SANTOS 5767776/2 Técnico de Enfer-

magem
14/01/2011 a 
13/01/2014

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2115350

ADALBERTO SANTOS DE 
OLIVEIRA 57174455/1 Agente de Artes 

Práticas
01/08/2009 a 
31/07/2012

17/10/2023 a 
15/11/2023 2023/572010

ANA LUCIA CARVALHO 
ALVES 57193109/1 Assistente Admi-

nistrativo
28/12/2013 a 
27/12/2016

16/10/2023 a 
14/11/2023 2023/641330

ALESSANDRA SOUZA DE 
ANDRADE 57194329/1 Técnico de Enfer-

magem
22/01/2017 a 
21/01/2020

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2042188

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Agente de Artes 
Práticas

25/04/2014 a 
24/04/2017

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2094699

ARISTOTELES DA COSTA 
OLIVEIRA 57175724/1 Motorista 01/12/2012 a 

30/11/2015
02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2203648

BELQUES VASCONCELOS 
FERREIRA 54196885/1 Enfermeiro

16/12/2014 a 
31/03/2016 + 
09/03/2017 a 
21/11/2018

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2238167

CILENE DE CASTRO 
PEREIRA 5762871/2 Técnico de Enfer-

magem
30/01/2014 a 
29/01/2017

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2005063

CATARINA DE SENA 
FERREIRA RAMOS 5638186/2 Técnico de Enfer-

magem
01/02/2011 a 
31/01/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023 E- 2023/2061003

CRISTIAN GARCIA DA 
MOTA 5785073/3 Enfermeiro com 

Especialidade
01/02/2011 a 
31/01/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023

E - 
2023/2121785

DANIELA AREDE COELHO 5895692/1 Psicólogo 11/11/2011 a 
10/11/2014

02/10/2023 a 
31/10/2023

E - 
2023/2142834

DEUZARINA BARATA DO 
CARMO 5173108/1 Agente de Saúde 01/12/2007 a 

30/11/2010
01/10/2023 a 
30/10/2023

E - 
2023/2052297

ELLEN SANDRA PANTOJA 
FONSECA 57174439/1 Agente de Artes 

Práticas
01/08/2009 a 
31/07/2012

16/10/2023 a 
14/11/2023

E - 
2023/2072880

ELIZABETH REGINA DA 
SILVA CASTRO 5762243/3 Médico com 

especialidade
01/01/2015 a 
31/12/2017

16/10/2023 a 
14/11/2023 2022/1463109

ELIAS FROTA DE 
OLIVEIRA 57194984/1 Agente de Admi-

nistrativo
10/03/2020 a 
09/03/2023

16/10/2023 a 
14/11/2023

E - 
2023/2163102

EMILIA MATOS MONTEI-
RO GONCALVES 107310/3 Enfermeiro com 

Especialidade
01/04/2014 a 
31/03/2017

02/10/2023 a 
31/10/2023

E - 
2023/2156536

ELISANGELA DO CARMO 
FERREIRA 57188316/2 Técnico de Enfer-

magem
31/01/2014 a 
30/01/2017

03/10/2023 a 
01/11/2023

E - 
2023/2021339

EZILDA GOUVEA DA 
GAMA 5256089/3 Assistente Social 01/09/2012 a 

31/08/2015
16/10/2023 a 
14/11/2023 E 2023/2184378

EVENY DA ROCHA 
TEIXEIRA 57174012/1 Psicólogo

01/08/2006 a 
13.08.2008 + 
12.08.2010 a 
30/07/2011

16/10/2023 a 
14/11/2023 E 2023/2193300

FERNANDA CRISTINA 
BENDELACK DIAS 57193101/1 Técnico de Enfer-

magem
02/01/2011 a 
01/01/2014

17/10/2023 a 
15/11/2023 E-2023/2015374

FABIO ASSIS VERGOLINO 54193838/1 Agente Adminis-
trativo

29/09/2011 a 
28/09/2014

18/10/2023 a 
16/11/2023

 E - 
2023/2162987

GISELY DE NAZARE 
FLEXA VIANNA 57194136/1 Médico com 

Especialidade
31/01/2017 a 
30/01/2020

16/10/2023 a 
14/11/2023 2022/1420504

GRACILA MARIA NASCI-
MENTO CORREA 5172527/1 Agente de Servi-

ços Gerais
26/04/2009 a 
25/04/2012

16/10/2023 a 
14/11/2023

E - 
2023/2139859

GIZELLE PANTOJA DE 
MELO 57194500/2 Enfermeiro com 

Especialidade
05/09/2012 a 
04/09/2015

02/10/2023 a 
31/10/2023 E 2023/2209436

      

JIZANE LUCIA MONTEIRO 57198520/1 Técnico de Enfer-
magem

26/04/2011 a 
23/06/2014

02/10/2023 a 
31/10/2023

E-2023/2115358
 

KATIA CILENE MELO DE 
SOUSA 54185067/2 Técnico de Enfer-

magem
16/01/2014 a 
15/01/2017

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2153681

LUIZ FLAVIO MONTEIRO 
DE ALMEIDA 5171776/1 Agente de Servi-

ços Gerais
05/01/2017 A 
04/01/2020

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2058127

LUIZA MARIA DE LIMA 
DUARTE 57196524/1 Agente de Artes 

Práticas
30/04/2017 a 
29/04/2020

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2041188

LILIANE ROCHA DA SILVA 54191405/1 Agente de Artes 
Práticas

31/08/2008 a 
30/08/2011

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2122809

LEUCY PAZ DA SILVA 5152291/2 Médico com 
Especialidade

01/01/2015 a 
31/12/2017

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2152213

LEIDA MARIA RODRI-
GUES CHAVES 57194258/1 Técnico de Enfer-

magem
07/01/2011 a 
06/01/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2162969

LUCIANO BARBOSA DA 
SILVA 5895817/1 Técnico de Enfer-

magem
07/11/2011 a 
06/11/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2162954

LIZ DE SOUZA CORREA 57197518/2 Enfermeiro Gene-
ralista

05/02/12 a 
04/02/2015

18/10/2023 a 
16/11/2023 E-2023/2153851

LIZ DE SOUZA CORREA 57197518/1 Enfermeiro Gene-
ralista

26/05/2020 a 
25/05/2023

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2226591

MARCOS ANDRE DE AVIZ 
CAMPOS 54184698/2 Assistente Admi-

nistrativo
03/01/2011 a 
02/01/2014

16/10/2023 a 
14/11/2023 2022/926546

MARIA IZETE MACHADO 
DE SOUSA 54195698/1 Enfermeiro Gene-

ralista
01/02/2009 a 
31/01/2012

18/10/2023 a 
16/11/2023 E-2023/2199395

MARIA MOURA RODRI-
GUES 57194765/1 Técnico de Enfer-

magem
04/01/2017 a 
03/01/2020

18/10/2023 a 
16/11/2023 E-2023/2041644

MARIANA FREITAS 
AMORAS 57195127/1 Agente de Artes 

Práticas
12/03/2014 a 
11/03/2017

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2078054

MARIA CRISTINA DA 
SILVA GOULART 57193462/1 Técnico de Enfer-

magem
10/01/2017 a 
09/01/2020

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2105155

MARIA DO SOCORRO 
BARBOSA DE ALENCAR 54189004/2 Fonoaudiólogo 03/04/2017 a 

02/04/2020
02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2187360

MARIA DE NAZARE 
CASTRO DA SILVA 5172993/1 Agente de saúde 26/04/2005 a 

25/04/2008
16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2008957

NAZARENO AGUIAR DE 
MESQUITA 3200299/2 Agente de Servi-

ços Gerais
26/04/2002 a 
25/04/2005

02/10/2023 a 
31/10/2023 E-2023/2127140

NOADIA KELISSA DE 
PAIVA COSTA 57193777/1 Técnico de Enfer-

magem
22/01/2008 a 
21/01/2011

17/10/2023 a 
15/11/2023 2023/2190295

NILCILEIA SILVA 
CARDOSO 57192826/1 Técnico de Enfer-

magem
28/12/2013 a 
27/12/2016

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2207565

PRISCILA FERNANDES 
GUSMAO 57210159/1 Técnico de Enfer-

magem
30/10/2008 a 
29/10/2011

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2182096

PAULO CABRAL PIMENTEL 
FILHO 5762138/4 Médico 27/03/2017 a 

26/03/2020
02/10/2023 a 
31/10/2023 2023/695690

REGINA CARLA SILVA 
MARTINHO 5322545/2 Enfermeiro Gene-

ralista
01/11/2016 a 
31/10/2019

16/10/2023 a 
14/11/2023 E-2023/2007507

REGIANE CRISTINA 
DE VASCONCELOS 

SANTIAGO
57193873/1 Técnico de Enfer-

magem
31/01/2008 a 
30/01/2011

16/10/2023 a 
14/11/2023 E- 2023/2041654


